兵医 SW協第 2325号

                            2023年 9月 1日

会員各位

                   兵庫県医療ソーシャルワーカー協会

                会 長 谷 義幸

（公印略）

兵庫県医療ソーシャルワーカー協会 10月例会のご案内

時下の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記について、下記のとおり、ご案内申し上げます。

皆様、ご多忙とは存知ますが、奮ってご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。なお、

今回の例会は、参集（対面形式）で開催させていただきます。

記

１．日時 ：2023年 10月 25日（水）  14：00 ～ 16：30  受付開始：13：45

２．場所 ：複合型交流拠点ウイズあかし（明石市東仲ノ町 6 番 1 号 アスピア明石北館) 学習室 703

３．内容 ：「ソーシャルワーカーが出会う法律問題」

          ～ 実践の中での疑問を解決！ ～

4．講師 ： 弁護士 三好 登志行 氏

5．参加費：会員 無料  非会員 1,500円

6．下記のＵＲＬまたは裏面に添付しているＱＲコードより、お申込みください。

 https://forms.gle/1RbZYHCcG1LjEyLJ8

7．お問い合わせ：hmsw.kenshu@gmail.com （本研修における問い合わせ等にもご利用ください。）

      （エイチエムエスダブル ドット ケイイーエヌエスエイチユー＠gmail.com）

質問締切  ：2023 年 10 月 10 日（火）17：00

申し込み締切：2023 年 10 月 17 日（火）17：00

※公文書が必要な方は、庶務担当役員 鈴木（兵庫県災害医療センター ℡：078-241-0470)までお申し出下さい。

※ご不明な点は、研修・企画担当役員 河村（エルダービレッジ ℡：078-996-1200）にお問い合わせ下さい。

※申し込み後、参加できなくなった場合は速やかにご連絡ください。【メール限定】

※個人情報保護法に基づき、記載いただいた内容につきましては、研修の目的以外では使用いたしません。

※当日のみ緊急時連絡用：080-3394-3159 (例会当日の 13時～16時 30分のみ対応可能)

※当日の参加者名簿を作成し共有させて頂きます

契約・個人情報保護・医療同意・金銭管理・ハラスメント・身元保証など、保健医療の現場で

は、法律に関連する様々な課題があふれ、ソーシャルワーカーがそれらへの対応に直面するこ

ともあります。ソーシャルワーカーがより良い相談援助や連携を行っていくうえで、法律に関

する知識が求められながらもその解釈、活用について悩む場合も多いのではないでしょうか。

今回の例会では、参加者から前もって募集した質問に対して、講師（弁護士）から回答・解説

をしていただき、私たちが知りたい法律問題についての理解を深め、より良い支援につなげた

いと思います。具体的なご質問をお寄せいただき実践力を高めていきましょう。

https://forms.gle/1RbZYHCcG1LjEyLJ8
mailto:hmsw.kenshu@gmail.com
mailto:no_reply@apple.com

【申し込み時記載内容】

 ★今回は、参集（対面形式）での開催を予定していますが、感染の拡大状況などによっては、オン

ライン(ズームミーティング)に変更する場合があります。変更については当協会ホームページ等

でお知らせをします。なお、オンラインへの変更の場合に備え、お申し込み時には下記の内容を

ご入力いただきますようよろしくお願いいたします。

※申し込みについては、各自（お一人ずつ）での申し込みをお願いいたします。

件名：10月例会 参加申し込み

    ①会員番号（会員のみ） 非会員は０と記載してください。

 ②氏名  ③所属機関

 ④当日連絡のつく連絡先（トラブル等の連絡先として使用）

    ⑤★オンライン形式に変更した場合の当日使用するデバイスについて（PC／iPad／Android タブレ

ット／iPhone／Android）

        ⑥★オンライン形式に変更した場合の招待メールの送信先（配布資料がある場合はこちらに送信し

ますので PDFのデータが受け取れるメールをお知らせください。）

        ⑦実務経験年数と所属機関の主な種別を記入してください。

（〇〇年  急性期・回復期・療養・精神科・その他）

    ⑧ソーシャルワーカーが出会う法律問題についての質問（締め切り 10月 10日）：事前に質問を受け

付けて、当日に講師より回答していただく予定です。質問内容をご記入ください。

    ★オンライン形式に変更した場合、受講希望の方に招待メールを 10月 23日頃に送信いたします。

★同一施設から複数参加される場合も各自別の端末での参加をお願いいたします。

＜ZOOM 開催の場合の参加時留意事項＞

研修参加にあたり、事前に ZOOMの使用方法やオンラインの環境設定についてご準備とご理解の上、ご参

加いただきますようお願いします。以下の点をご確認ください。

※パソコンでの参加を推奨します。

※グループワークを行う場合がありますので、できるだけ一人一台の端末でのご参加をお願いします。

※使用するデバイスによって操作方法等に違いがありますが、詳細な説明はいたしません。

 ※初めて Zoom を利用するデバイスには事前に Zoom アプリケーションのインストールが必要な場合があります。

 ※当日使うデバイスのバッテリー切れにご注意ください。

 ※カメラ、マイクが必要です。使用機器に内蔵されている場合は不要です。

 ※有線または無線ブロードバンド回線が必要です。

 ※ポケットWi-Fiやスマートフォンなどをご利用になる場合は、バッテリー及びデータ残量の有無（通信量上限）につ

いて事前にご確認ください。

 ※お申込みいただいた方には、招待メールとともに資料（ＰＤＦ）をお送りします。当日、お手元にご準備ください。

※受講中接続が切れた場合は、直ちに再入室してください。（なお、パソコン等の性能、インターネット接続回線の

不調等により、受講いただけない場合があります。）

 ※事前および当日に、機器、接続、使用方法等に関する技術的なお問い合わせには応じかねますのでご了承くだ

さい。

＊QRコード以外に、当協会の

ホームージの URLからの申

し込みも可能です。